
 

Postup pro vypracování kvalifikační práce na KPS 
 

V BP autor prokazuje schopnost samostatně teoreticky i prakticky zpracovat zadané téma. 

Analýza problému musí obsahovat také vlastní názor autora na nejzávažnější otázky tématu. 

Vlastní text práce zpravidla nepřesahuje 90 000 znaků (50 normostran), minimální přípustný 

rozsah je 54 000 znaků (30 normostran). 

 

DP překračuje úroveň BP rozsahem i hloubkou zpracování. Zpravidla má charakter 

rozsáhlejší studie, která přináší nový pohled na zadaný problém, nebo je fundovanou analýzou 

zkoumaného problému a variant jeho řešení. Vlastní text práce obvykle nepřesahuje 180 000 

znaků (100 normostran), minimální rozsah je 72 000 znaků (40 normostran). 

 

Práce obsahuje: 

a) Titulní list s názvem univerzity, fakulty a katedry, na které byla práce vypracována, název 

práce, pod ním typ KP (Bakalářská práce nebo Diplomová práce), plné jméno autora, studijní 

program a obor, v dolní části stránky pak údaje: Vedoucí práce a jméno vedoucího práce 

včetně titulů a Plzeň a rok odevzdání práce. 

b) Prohlášení, že autor vypracoval práci samostatně a použil pouze uvedených pramenů 

a literatury. 

c) Poděkování (pokud autor uzná za vhodné). 

d) Obsah práce. 

e) Případný seznam zkratek. 

f) Úvod, vlastní text práce členěný do kapitol, závěr. 

g) České a cizojazyčné resumé. 

h) Poznámkový aparát, seznam použité literatury a pramenů. 

i) Případný seznam obrázků, tabulek, grafů či diagramů. 

j) Případné přílohy. 

 

Rozsah práce je definován počtem normostran, tj. počtem znaků, nikoliv počtem 

tiskových stran. Do vlastního textu se nezapočítávají úvodní strany (titulní list, 

prohlášení, případné poděkování či seznam zkratek), strany se seznamem použitých 

pramenů, s poznámkovým aparátem, přílohami, s obsahem apod. 

 

Stránky textu jsou průběžně číslovány. Přílohy se číslují odlišným číslováním. Číslování 

příloh je umístěno v pravém dolním rohu stránky. Tabulky, obrázky, diagramy apod. mají 

vlastní číslování, na které se v textu odkazuje. Pokud nejsou přílohy, obrázky, fotografie, 

diagramy apod. přímou součástí textu, připojují se na konec práce, příp. se vloží pod pásku na 

vnitřní stranu zadní desky a očíslují se. Na jejich čísla se v textu odkazuje. Obrázky, 

diagramy, fotografie apod., které jsou součástí textu, jsou do něj vloženy s využitím 

grafických programů nebo snímání skenerem. 

 

Tištěná verze práce se tiskne na bílý papír formátu A4 pouze po jedné straně, okraje 2,5 cm 

(nahoře, dole, vpravo), u hřbetu 3 cm. Sazba textu musí odpovídat požadavkům kladeným na 

normostranu, doporučené nastavení řádkování odstavce je 1,5 řádku, velikost písma je 12 

bodů, v případě poznámek pod čarou lze užít i velikost 10 bodů. Autor dodržuje ČSN 01 6910 

(Úprava písemností zpracovaných textovými editory).  



Na webu KPS je k dispozici šablona pro psaní BP/DP, která je zformátována podle výše 

uvedených požadavků. 

Anotace vkládaná při odevzdání práce do systému portal.zcu.cz je základní informace o 

tématu a zaměření práce, neobsahuje závěry, argumenty, ani konkrétní výsledky práce, je 

kratší než resumé.  

 

Resumé v českém a anglickém jazyce jako součást samotné práce shrnuje její obsah, včetně 

struktury, závěrů a výsledků. 

 

Nedostatky v logickém členění práce, ve způsobu citací, v poznámkovém aparátu, v úrovni 
jazykového zpracování apod. snižují klasifikaci, a jsou-li na újmu srozumitelnosti nebo 

myšlenkové čistoty práce, mohou být důvodem jejího hodnocení známkou „nevyhověl“. 

Stejně tak může být hodnocena práce, která je odevzdána nekompletní nebo s formálními 

chybami. 
 

Text práce je zpracován dle zvyklostí oboru, pro který je vytvářen. Texty, myšlenky nebo data 

jiných autorů nesmí autor práce vydávat za své vlastní, musí je v práci vždy řádně vyznačit a 

pramen citovat primárně podle normy ČSN ISO 690 (pokud vedoucí práce prokazatelně 

nestanoví jinak, např. modifikace ISO 690, APA aj.) 

 


